Aignan  d'Orléans,  et  les  chanoines  'de  cette  Eglise,  vinrent 
trouver  Louis  VI  pour  se  plaindre  à  lui  de  certains  de  ses 

officiers  qui,  à  Rébréchien  et  en  d'autres  endroits,  attri- 
buaient exclusivemert  au  roi  les  enfants  nés  de  mariages 

entre  serfs  de  Saint- Aignan  et  serves  royales  ou  récipro- 

quement et -refusaient  d'admettre  le  partage.  Le  roi,  par  un 
diplôme  qui,  en  1204,  fut  confirmé  par  Philippe-Auguste, 

décida  que  désormais  les  enfants  des  serfs  du  chapitre  et  de 

serfs  royaux  ou  seigneuriaux  seraient  divisés  par  moitié 

entre  les  chanoines,  le  roi,  ou  les  seigneurs  (2). 

Le  principe  que  nul  ne  pouvait  entrer  en  paitage  avec  le 

(1)  Luchaire,  Etudes  sur  les  actes  de  Louis  VII,  n°  154,  p.  148. 
(2)  Confirmation  de  Philippe- Auguste  (Hubert,  Antiquitez  histo- 

riques de  Véglise  royale  Saint- Aignan  d'Orléans,  Preuves,  p.  81)  : 
«  NoVerint  universi...  quod  sicut  ex  authentico  bonse  memoriae 

Ludovici  avi  nostri  quondam  régis  Francorum  cognovimus,  accessit 
ad  eum  Stephanus  tune  Sancti  Aniani  decanus,  eteiusdem  ecclesise 

canonici,  conquerentes  de  quibusdam  hominibus,  sive  clientibus 

ipsius  avi  nostri,  qui  apud  Arbrechenum  et  in  aliis  quibusdam  locis 

per  vim  et  fiduciam  ipsius  régis,  si  forte  servi  vel  ancillœ  Sancti 

Aniani  servis  ipsius  régis  maritarentur,  totum  fructum  qui  inde 

procedebat  omnes  scilicet  hseredes  eorura  ad  partem  regiam  usur- 
pabant,  nolentes  cum  ipsis  canonicis  ullam  facere  partitionem  ; 

cuius  rei  occasione  statuit  idem  avus  noster,  et  in  perpetuum  confir- 

ma vit  et  ubicumque  regni  Francorum,  sive  in  civitate,  sive  in  burgo, 
sive  in  castello,  sive  in  villa,  immo  in  quocumque  loco  regni  Fran- 

corum servi  vel  ancillae  S.  Aniani  servis  ipsius  régis,  sive  ancillis, 
sive  cuiuslibet  alterius  servis,  sive  ancillis  coniuncti  fuerint,  tran- 
sacto  tempore  maritali,  sive  hactenus  coniungerentur,  canonici 
S.  Aniani  in  hœredibus,  et  cum  rege  Francorum,  et  cum  aliis  om- 

nibus cum  quorum  servis  et  ancillis  servi  ipsius  ecclesiae  vel  ancillse 
coniuncti  erant,  aut  coniungerentur,  partirent  et  hœredum  haberent 
medietatem.  » 
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roi  reçut  également  à  Paris  une  atteinte  en  faveur  d'un  éta- 
blissement ecclésiastique.  Entre  H08  et  1152,  Goin,